

Tabela de Custos - Versão 027.1 - ENC. SOCIAIS 83,85%

COMP. 02 - TESOURA EM MASSARANDUBA C/ ACESSÓRIOS - REF. C2460

Preço Adotado: 268,56

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I2367	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3	M	1,88	49,27	92,63
COTAÇÃO	LINHA DE MASSARANDUBA 20 X 6 CM	M	1,00	81,40	81,40
I9529	CHAPA DE AÇO GROSSA ASTM A36, 5/16" (8.00MM - 62,72 KG/M2)	KG	0,82	6,66	5,46
I1724	PREGO	KG	0,25	15,54	3,89
I1581	PARAFUSO FRANCES 1/2"X9" COM 2 PORCAS	UN	3,00	5,87	17,61
TOTAL MATERIAIS					200,98
MAO DE OBRA					
I0498	CARPINTEIRO	H	0,90	20,77	18,69
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,90	16,77	15,09
I1858	SERRALHEIRO	H	0,90	20,77	18,69
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,90	16,77	15,09
TOTAL MAO DE OBRA					67,57
Total Simples					268,56
Encargos					<i>INCLUSOS</i>
BDI					0
TOTAL GERAL					268,56